UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày      tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch dự kiến tổ chức sát hạch lái xe trong tháng 10 năm 2024

Thực hiện khoản 11 Điều 31 Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày

15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp

giấy phép lái xe cơ giới đường bộ.

Xét đề nghị của các Cơ sở đào tạo lái xe trên địa bàn tỉnh, sau khi trao đổi và

thống nhất ý kiến với các Cơ sở đào tạo (CSĐT) và Trung tâm sát hạch (TTSH) lái

xe, Sở Giao thông vận tải (GTVT) tỉnh Sóc Trăng thông báo lịch dự kiến tổ chức sát

hạch lái xe trong tháng 10 năm 2024. (Đính kèm Phụ lục)

Địa điểm tổ chức sát hạch:

- Đối với mô tô hạng A1, dự kiến tổ chức tại TTSH của các CSĐT (loại 3);

- Đối với ô tô các hạng B1, B2 và C (bao gồm cả nâng hạng B2 và C), dự kiến

tổ chức tại TTSH lái xe Thăng Long, tỉnh Sóc Trăng (loại 2);

- Đối với ô tô các hạng D, E và FC, dự kiến tổ chức tại TTSH lái xe cơ giới

đường bộ Tây Đô, Thành phố Cần Thơ (loại 1).

Thời gian nhận GPLX: 10 ngày làm việc sau khi kết thúc kỳ sát hạch.

Để thực hiện tốt công tác tổ chức sát hạch lái xe theo đúng quy định, Sở GTVT

tỉnh Sóc Trăng đề nghị các CSĐT lái xe thực hiện một số nội dung sau:

- Trong quá trình kiểm tra hồ sơ thí sinh gửi kèm Báo cáo 2 cần lưu ý kiểm

tra thời hạn giấy khám sức khỏe, nhất là các trường hợp thí sinh vắng, trượt; kiểm

tra kết quả của các nội dung sát hạch được bảo lưu chỉ trong thời hạn 01 (một) năm;

hồ sơ thí sinh phải đảm bảo điều kiện theo quy định. Học viên phải trực tiếp đến nộp

hồ sơ; tự tay viết đơn đề nghị học, sát hạch để cấp giấy phép lái xe theo mẫu quy

định và được chụp hình trực tiếp tại CSĐT lái xe. Các trường hợp không chấp hành

đúng nội dung này, Sở sẽ loại khỏi danh sách dự sát hạch. Thủ trưởng CSĐT phải

chịu trách nhiệm đối với thắc mắc, khiếu nại của học viên;

- Các kỳ sát hạch ngoài việc gửi hồ sơ theo đúng quy định còn phải gửi dữ

liệu trên hệ thống phần mềm quản lý GPLX của Cục Đường bộ Việt Nam chuyển

giao, CSĐT phải chịu trách nhiệm về việc nhập thông tin hồ sơ trên phần mềm, nếu

CSĐT nhập hồ sơ thiếu, sai thông tin và ảnh không đúng quy định thì phải chịu thanh

toán lệ phí cấp đổi GPLX cho học viên. Lưu ý các trường hợp thí sinh đã có GPLX,

các CSĐT phải kiểm tra thông tin GPLX đã có trên trang quản lý GPLX của Cục

Đường bộ Việt Nam “https://gplx.gov.vn” khi có thông tin chính xác mới được nhập

vào phần mềm quản lý GPLX;

https://gplx.gov.vn/

2

- Gửi hồ sơ và dữ liệu Báo cáo 2 về Sở GTVT tỉnh Sóc Trăng chậm nhất là

04 ngày làm việc đối với mô tô hạng A1 và 07 ngày làm việc đối với các hạng ô tô

trước ngày tổ chức sát hạch.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng thông báo đến các đơn vị có liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Ban Giám đốc;

- Thanh tra sở;

- Các CSĐT và TTSH lái xe trên địa bàn;

- Website của sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phụ lục

LỊCH DỰ KIẾN TỔ CHỨC SÁT HẠCH LÁI XE TRONG THÁNG 10 NĂM 2024

(Đính kèm Thông báo số         /TB-SGTVT ngày     /9/2024 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng)

Ngày Thứ Kỳ sát hạch

Ngày

giảng bài,

kiểm tra

Ngày gửi

BC2 đến

Sở GTVT

Ngày nhận

GPLX

01/10/2024 3

02/10/2024 4

03/10/2024 5 Hưng Thịnh: Thi lại các hạng B, C   24/09/2024 17/10/2024

04/10/2024 6 Lái xe, tàu - ST: Thi mô tô hạng A1K21-2024 02,03/10/2024 30/09/2024 18/10/2024

05/10/2024 7

06/10/2024 CN

07/10/2024 2

08/10/2024 3

09/10/2024 4

10/10/2024 5 Tỉnh Đội: Thi mô tô hạng A1K22-2024 08,09/10/2024 04/10/2024 24/10/2024

11/10/2024 6
- Thăng Long: Thi ô tô hạng CK07-2024;

- Lái xe, tàu: Thi lại các hạng B, C
28/09/2024 02/10/2024 25/10/2024

12/10/2024 7

13/10/2024 CN Lái xe, tàu - ST: Thi mô tô hạng A1K22-2024 (KCN) 05,06/10/2024 08/10/2024 25/10/2024

14/10/2024 2
- Lái xe, tàu - N5: Thi mô tô hạng A1K09-2024 (Sáng);

- Thạnh Trị: Thi mô tô hạng A1K11-2024 (Chiều)

12,13/10/2024

12,13/10/2024
08/10/2024 28/10/2024

15/10/2024 3 Hưng Thịnh: Thi ô tô hạng CK05-2024 28/09/2024 04/10/2024 29/10/2024

16/10/2024 4

17/10/2024 5

18/10/2024 6 Lái xe, tàu - VC: Thi mô tô hạng A1K04-2024 13,14/10/2024 14/10/2024 01/11/2024

19/10/2024 7       Bạc Liêu SH

20/10/2024 CN

21/10/2024 2 Hưng Thịnh: Thi mô tô hạng A1K11-2024 12,13/10/2024 15/10/2024 31/10/2024

22/10/2024 3

23/10/2024 4 Hưng Thịnh: Thi ô tô hạng B11K06-2024, hạng B2K13-2024 06/10/2024 14/10/2024 06/11/2024

24/10/2024 5 Lái xe, tàu - CLD: Thi mô tô hạng A1 (K03-2024) 11,12/10/2024 18/10/2024 07/11/2024

25/10/2024 6 Lái xe, tàu - ST: Thi mô tô hạng A1K23-2024 23,24/10/2024 21/10/2024 08/11/2024

26/10/2024 7

27/10/2024 CN

28/10/2024 2
- Lái xe, tàu: Thi ô tô hạng DK15-2024;

- Hưng Thịnh: Thi ô tô hạng DK02, DK03-2024

11/10/2024

13/9/2024
17/10/2024 11/11/2024

29/10/2024 3

30/10/2024 4

31/10/2024 5 Tỉnh Đội: Thi mô tô hạng A1K23-2024 24,25/10/2024 25/10/2024 14/11/2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T17:44:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trần Tuấn Kiệt<ttkiet2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T09:29:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Ngọc Anh Khoa<nnakhoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T10:13:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Văn Ngọt<nvngot@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:05:45+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thu Thảo<ntthao5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:37:29+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:37:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:37:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:37:57+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:38:33+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:39:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!